
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 I   сесія    VII   скликання  
(2-е пленарне засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
23 грудня 2015 року   м. Ужгород    № 71 

 
Про тимчасову заборону (мораторій)  
на передачу у власність та користування 
вільних від забудови земельних ділянок 
в м. Ужгороді 

 
 
Керуючись ст.ст. 12, 121, 184, 185, 186  Земельного кодексу України, ст.ст. 26, 

29, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою 
ефективного та раціонального використання майна територіальної громади міста та 
комплексного вирішення майнових та містобудівних проблем міста Ужгорода,  

 
міська рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Ввести тимчасову заборону (мораторій) на передачу у власність та 

користування вільних від забудови земельних ділянок на термін проведення 
інвентаризації земель міста Ужгорода. 

2. Встановити, що пункт 1 цього рішення не поширюється на наступне: 
  - відведення та передачу у власність земельних ділянок для учасників 

АТО, учасників бойових дій та ОСББ і ЖБК; 
    - звернення громадян, по яким раніше надано дозволи на підготовку 

проектів землеустрою; 
- підготовка земельних ділянок на земельні торги (аукціон) та відведення, 

реєстрація комунальної власності; 
- надання земельних ділянок в оренду для реконструкції кварталів для 

будівництва соціального та доступного житла, якщо конкурс на його будівництво 
вже проведено; 

- надання земельної ділянки, викупленої для суспільних потреб чи 
примусово відчуженої з мотивів суспільної необхідності для забезпечення таких 
потреб; 

- будівництво об'єктів забезпечення життєдіяльності населених пунктів 
(сміттєпереробних об'єктів, очисних споруд, котелень, кладовищ, протиерозійних, 
протизсувних і протиселевих споруд); 

- поновлення договорів оренди землі; 
- зміна цільового призначення власних земельних ділянок. 



3. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Ужгородської міської ради  
«Ужгород». 
 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань регулювання земельних відносин, містобудування та архітектури. 
 
 
 
 
Міський голова          Б. Андріїв 
 
  


